
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 134 «Дарование» 

Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 134 «Дарование») 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2022 №91-ОД  

Об организации  внеурочной деятельности 

в школе 

 

В соответствии с Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 г. № 373 «Об 

утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования» (с изменениями и дополнениями), приказом  

Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (с изменениями и дополнениями), письмом  Минобрнауки 

РФ от 18 августа 2017 г. № 09-1672  «Методические рекомендации по уточнению понятия 

и содержания внеурочной деятельности в рамках реализации основных 

общеобразовательных программ, в том числе в части проектной деятельности», 

письмом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2011 г. № 03–296 «Об 

организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного 

образовательного стандарта общего образования», письмом Роспотребнадзора от 08.05.2020 

№ 02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных 

организаций», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министров просвещения 

РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1 от 04.04.2022г. за № СК-77/06-пр, на 

основании Положения «О рабочей программе внеурочной деятельности МОУ СШ № 75», в 

целях создания условий для развития системы внеурочной деятельности, реализации ФГОС 

НОО, ООО, решения педагогического совета, п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать с 01.09.2022 года работу внеурочной деятельности по программе 

театрального направления. 

2. Утвердить и ввести в действие с 12.04.2022г. рабочую программу внеурочной 

деятельности театрального кружка для учащихся 2-9 классов на 2022-2023 учебный год. 

3. Назначить руководителем театрального кружка заместителя директора по 

воспитательной работе Арженкову Ирину Юрьевну. 

4. Скомплектовать Арженковой И.Ю., заместителю директора по воспитательной 

работе, группы учащихся в театральный кружок в соответствии с заявлениями учащихся. 

5. Внести сведения о работе театрального кружка Арженковой Ирине Юрьевне во 

Всероссийский перечень (реестр) школьных театральных кружков 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор           Е.Н.Шведова 

 

 

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/55071318/

